ALFONSO Imperator, quam sedulus fuerit in justitia faciendâ, & superborum auiditate, & contumacia extirpanda, ex hoc adverti potest, quod cum quidam nobilis in Gallæcia partibus, nomine Ferdinandus, cuidam rustico hereditatem suam offerens injuriam intulisset, ipse Toletum ad Imperatorem properans, de dicto rustico querimoniam fecit. Imperator autem itam per ipsum rusticum ejus liberis præcepit ei, ut visis literis statim rustico exhiberet, mandans Majorino terræ, ut cum rustico veniret ad militem, & videret, qualiter eis justitiam exhibebat, & hoc sibi rescriberet. Miles vero, qui erat nobilis, & potens, ut rusticum vidit cum literis Imperatoris, succensus iræ cepit rusticum inferre minas, nolens illi satisficere. Reversus est autem rusticus ad Imp. Toleti inferens testimoniales literas Majorini, quod noluerit illi milites justitiam exhibere. Imperator ut hæc audivit, vocatis secretariis suis, præcepit eis, ut ipsum dicerent agrotare, & nullum permitterent intrare cubiculum ejus. Præcepit etiam sibi, & duobus milibus tantum secretè parari equos, & diebus ac noctibus, nullo alio sciente, ad Gallæciam properavit. At ubi ventum est ad locum, ubi miles erat, vocavit Imperator secretè Majorinum terræ, & diligenter ab eo, & ab aliis, super facto militis & rustici perquisitione veritate, iustitiam vocari plures, & stans ad ostium militis, misit ad eum, dicens, Egredere, quia vocat Imperator. Quod ut miles audivit, nimio timore perterritus, intelligens quod futurum erat, fugam paravit; sed præventus, à ministris Imperatoris captus est, & eo jubente in ostio domus suæ suspensus. Tunc Imperator manifestavit se in Gallæcia, & totam patriam ipsam pacificavit. Tantus invasit terror omnes magnates totius Imperii ex hoc factis, videntes zelum & animositatem Imperatoris in justitia faciendâ, ut nullus esset, qui minimo, vel magno inferret injuriam, qui statim ei satisficere non festinaret. *Lucas Tuden. in Chron. mundi an. 1156. Inst. Lips. lib. 2. Monit. politie. cap. 9.*

In nostra etiam Belgica Baldwinus septimus Comes Flandriæ, Petrum virum nobilem, & Oriscampi Toparcham, ob duos boves pauperulæ viduæ reclamanti abductos, re ad eum delata, (subitò arripit jubet, & atroci morte puniri. Forè lebes adque serventis in medio Brugensi forat, monetario pondus definitum in hunc finem mora hominem consijci jubet, sicut erat, ocreatum, vestitum, gladium accinctum. Quid ais? sic calidè, & an non temerè? Nihil: nam inquisitio præcesserat, & culpe convictus, per aliam causam evocatus, penas sic loti, meo animo, rectè & salubriter. *Inst. Lips. lib. 2.*